ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E

CONTABILIDADE – EXERCÍCIO 2025.

Aos 19 dias do mês de março de 2025, a Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade reuniu-se em
conformidade com os termos regimentais, às 9h00, nas dependências administrativas da Câmara Municipal de
Campo Grande/RN, para análise dos seguintes Projetos de Lei: 1. Projeto de Lei nº 002/2025, de 11 de março
de 2025, de Autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal de Campo Grande/RN, que "REAJUSTA O
SALÁRIO BASE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS OCUPANTES DO CARGO DE OPERADOR
DE MÁQUINA AGRÍCOLA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 2. Projeto de Lei nº 001/2025, de 11 de março
de 2025, que "FIXA O VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. A Comissão, após
análise preliminar, constatou que as propostas estão em plena conformidade com a Constituição Federal, a Lei

Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes, não apresentando qualquer vício de iniciativa ou
inconstitucionalidade. Após análise detalhada do conteúdo e das implicações orçamentárias, a Comissão, por
unanimidade, emitiu parecer favorável aos Projetos de Lei nº 002/2025 e nº 001/2025. Não havendo mais nada
a ser discutido, a reunião foi encerrada.

FERNANDO ANTONIO PIMENTA

Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

ADMILSON FERNANDES DE MELO JÚNIOR

Vice-Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

VAGNER SOUZA DE MEDEIROS

Relator da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade